VIBRATIONSKUGELMÜHLEN-SERIE
Schwere
Vibrationskugelmühle
ZM
Schwere Vibrationskugelmühle zur Feinmahlung von Mineralien, Keramik, Graphit
und Feuerfestmaterialien. Ideal für Bergbau, Metallurgie, Bau- und Chemieindustrie.
html

Amplitude
(mm)
Motorleistung
(kw)
Vibrationsfrequenz
(Zeiten/Minute)
Gesamtgewicht
(T)
Partikelgröße
des Futters
(mm)
Entladungspartikelgröße
(Kopf)
Gesamtabmessungen
(mm) Schleifmethode
2ZM-100 100 0.1-1.5 9-14 17-22 16.3 2.5
0-25 0.3-0.074
2612x1654x2054
Trockenverfahren,
Nassverfahren,
offener Kreislauf,
geschlossener
Kreislauf
2ZM-200 200 0.2-3 9-14 22-37 16.3 4 2900x1884x2378
2ZM-400 400 0.5-5 8-11 45-55 16.3 6.6 3800x2350x2490
2ZM-800 800 1-10 7-9 55-75 16.3 11.5 4843x2956x2510
2ZM-1200 1200 1-16 7-9 75-90 16.3 14 -
Funktionsprinzip
Die Hochleistungs-Vibrationskugelmühle nutzt einen Motor, um die Welle des Vibrators über
eine flexible Kupplung und eine Universalkupplung in Rotation zu versetzen. Die Welle des
Vibrators ist mit einem Exzenterblock ausgestattet. Durch die Drehung der Welle mit dem